ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

(OBM)
Exmo. Senhor Comandante-Geral,
REQUERIMENTO
OBJETO: ALTERAÇÃO DE SOBRENOME (REQUER).
1. Eu, FULANO BELTRANO CICRANO – TC QOBM, matr. 000.000-021, Chefe da Seção tal, venho através deste, REQUERER a Vossa Excelência, alteração do meu sobrenome, que passa a ser “FULANO BELTRANO CICRANO OZEVEDO”, conforme certidão de casamento em anexo.
2. O presente requerimento encontra-se amparado nos termos do art. 47, inciso X da Lei Complementar nº 053, de 30 de agosto de 1.990.
3. É a primeira vez que requeiro.
Nestes termos, peço deferimento.

Cidade-MS, 13 de março de 2017.

FULANO BELTRANO CICRANO – TC QOBM
Matrícula nº 000.000-021